³⁵⁴ Aquinas, *Scriptum*, II.7.2.2, 190-1.

Falsi prophetae distinguuntur a veris quantum ad tria ad minus. Primo quantum ad revelationis auctorem: quia boni prophetae futura praedicunt divino lumine, mediantibus bonis Angelis inspirati; sed falsi prophetae vel sequuntur spiritum suum, nihil videntes, sed mendacia confingentes, vel per revelationem immundi spiritus. Secundo quantum ad intentionem praenuntiationis: quia falsorum prophetarum finis est aliquod lucrum temporale ... vel saltem ipsius Daemonis revelantis intentio perversa est, qui deceptionem intendit: sed prophetarum bonorum tota intentio in rectum finem ordinatur. Tertio quantum ad certitudinem praenuntiatorum: quia bonorum prophetia innititur divinae praescientiae, quae omnium futurorum eventus intuetur; sed praenuntiatio malorum prophetarum innititur praescientiae Daemonum, quae conjecturalis est.

They are called divine as if filled by God: for they simulate those filled with divinity and they interpret for men a certain cunning and fraudulent future.³⁵⁵

This reinforces the idea already seen in Augustine, above, that demonic divination is merely a deception, and that only God's power can allow true knowledge of the future. Lombard did imply such a distinction, but it has been made more explicit by both commentators. Bonaventure addresses this when discussing visions in dreams, **an older form of divination that can be found in Roman culture:**

Dreams which are from demonic illusion, are not of strength, just as the divinations of aruspices are not. But dreams which are from the good angels, or from God, are true and correct in us: and thus it is not to be held that foreknowledge is to be had by some way other than from God, unless through some conjecture.³⁵⁶

He here draws a distinction between demonic illusion in dreams, and dreams which contain true divine revelation.

Aquinas also looks at the issue of magic's ability to produce real effects elsewhere in his commentary. Firstly, when discussing signs:

³⁵⁵ Isidore of Seville, *Etymologiarum Sive Originum Libri XX*, I, VIII.9.14, 349.

Divini dicti, quasi deo pleni: divinitate enim se plenos adsimulant et astutia quadam fraudulenta hominibus futura coniectant.

³⁵⁶ Bonaventurae, *Commentaria*, II, II.7.2.1.3, 417-8.

Somnia quae sunt a diabolica illusione, nullius sunt roboris, sicut ne divinationes aruspicum. Somnia vero quae sunt ab angelis bonis, aut a Deo, sunt in nobis vera et recta: et ita ex hoc non habetur, quod praecognitio futurorum contingentium aliter habeatur quam a Deo, nisi per aliquam coniecturam.